PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL/RJ

CONSULTORIA GERAL DO MUNICÍPIO

RUA HILÁRIO ETTORE, Nº 442 - CENTRO - PORTO REAL - RJ

TEL: (024) 3353-8200 / FAX: (024) 3353-8227 / CEP 27.570-000

LEI 329 de 24 de Novembro de 2008.

Altera dispositivo da Lei 293, de 29 de março

de 2007, que criou o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – Conselho do

FUNDEB.

  A Câmara Municipal de Porto Real, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º. O artigo 2º, da Lei 293, de 29 de março de 2007, passa a
vigorar com a seguinte alteração :

  “Art. 2º (...)

  I – Dois (2) representantes do Poder Executivo,

sendo, pelo menos um (1), da Secretaria Municipal de

Educação (...)

  Art. 2º. Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Jorge Serfiotis
Prefeito Municipal